

Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok účasti č. 2

Predmet zákazky: Mapa výskumnej infraštruktúry, register verejných výskumných inštitúcií a ďalšie aplikácie pre oblasť údajov o vede a výskume
Druh postupu: verejná súťaž
Označenie vo V EU: 2020/S 208-508037 zo dňa 26.10.2020
Označenie vo VVO: 224/2020 pod číslom 38416-MSS dňa 27. 10. 2020
(ďalej len „verejné obstarávanie“)

Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) poskytuje verejný obstarávateľ toto vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok účasti pre vyššie uvedený predmet zákazky.

Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky:

Otázka č. 15:

V dokumente príloha č. 2 súťažných podkladov Opis predmetu zákazky, v kapitole 2. *Predmet zákazky*, v bode 2. *Komplexná implementácia* sa uvádza:

".....- Všetky potrebné SW licencie v požadovanej verzii (komerčná vs. otvorená),
- SW licencie pre databázové produkty a riešenia,....."

V zmysle uvedeného chápeme správne, že súčasťou ceny zákazky aj cena služieb infraštruktúry vládneho cloudu a náklady na HW zdroje vo vládnom cloudu?

Odpoveď č. 15:

Áno, súčasťou ceny zákazky je aj prípadná cena služieb hardvérovej a softvérovej infraštruktúry vládneho cloudu.

Otázka č. 16:

V dokumente príloha č. 2 súťažných podkladov Opis predmetu zákazky kapitola 2.1. *Špecifikácia požiadaviek na funkcionality aplikácií*, v bode 2.1.3. *Rozvoj funkcionalít zameraných na oblasť údajov o vede a výskume*, v časti *Administrácia grantovej schémy Štátne programy VaV* sa uvádza:

".....Aplikácia musí pripraviť prostredie na realizáciu procesov grantovej schémy. Požadujeme, aby v rámci prípravy na implementáciu dodávateľ pripravil dátové štruktúry na evidenciu údajov grantovej schémy, predovšetkým pre žiadosť o grant a pre projekt....."

Žiadame o vysvetlenie verejného obstarávateľa nesúlady požiadavky, nakoľko v zmysle vyššie uvedeného sa uvádza požiadavka na aplikáciu, ale v požadovaných funkcionalitách ŠP 01, ŠP 02 a ŠP 03 sa uvádza požiadavka na prípravu

dátových štruktúr. Je požadovaným výstupom špecifikácia dátového modelu alebo aj implementácia v rámci databázového systému?

Odpoveď č. 16:

Požadovaným výstupom je špecifikácia dátového modelu, implementácia kompletnej funkcionality nie je predmetom zákazky.

Otázka č. 17:

V dokumente príloha č. 2 súťažných podkladov Opis predmetu zákazky kapitola 2.2. *Požiadavky na architektúru riešenia*, v bode 2.2.5. *Technologická architektúra*, v časti *Požiadavky na softvér* sa uvádza:

".....Súčasťou dodávky musia byť všetky potrebné licencie pre zabezpečenie požadovanej funkčnosti, mimo SW technológií poskytovaných Vládnym cloudom.....".

Správne sa domnieva uchádzač, že do celkovej ceny za celý predmet zákazky sa nezapočítavajú licenčné poplatky za SW služby poskytované Vládnym cloudom?

Odpoveď č. 17:

Ako je uvedené aj v odpovedi č. 15, dodávateľ zahrnie do celkovej ceny za predmet zákazky aj cenu prípadných licenčných poplatkov za softvérové služby poskytované Vládnym cloudom.

Otázka č. 18:

V dokumente príloha č. 2 súťažných podkladov Opis predmetu zákazky kapitola 2.2. *Požiadavky na architektúru riešenia*, v bode 2.2.5. *Technologická architektúra*, v časti *Prostredia* sa uvádza:

"....Riešenie projektu požaduje vybudovanie nasledovných prostredí na implementáciu, testovanie a prevádzku služieb:

- Vývojové –prostredie Dodávateľa
- Testovacie - prostredie CVTI SR, resp. vládny cloud
- Produkčné –prostredie CVTI SR, resp. vládny cloud

Pre vybudovanie vývojového prostredia nebudú využité služby vládneho cloudu a správa a náklady spojené s týmto prostredím sú v celom rozsahu na strane Dodávateľa.....".

V zmysle vyššie uvedeného bude vybudovanie testovacieho a produkčného prostredia realizované verejným obstarávateľom?

Odpoveď č. 18:

Nie, vybudovanie testovacieho a produkčného prostredia bude v réžii dodávateľa. Verejný obstarávateľ vie poskytnúť svoju infraštruktúru pre vybudovanie oboch prostredí resp. ich častí.

Otázka č. 19:

V dokumente príloha č. 2 súťažných podkladov Opis predmetu zákazky kapitola 2.2. *Požiadavky na architektúru riešenia*, v bode 3.1.3. *Realizačná fáza*, v časti *Implementácia* sa uvádza:

".....Aktivity etapy implementácie

- inštalácia testovacieho prostredia....."

Nakoľko sa uvádza, že aktivita "instalácia testovacieho prostredia" je ako výstup implementačnej fázy projektu, požaduje sa realizácia testovacieho prostredia dodávateľom v prostredí CVTI SR resp. vládneho cloudu?

V zmysle vyššie uvedeného požaduje sa prevádzka testovacieho prostredia dodávateľom v prostredí CVTI SR resp. vládneho cloudu?

Odpoveď č. 19:

Áno, testovacie prostredie musí byť v prostredí CVTI SR resp. vládneho cloudu.

Otázka č. 20:

Akým spôsobom je požadované zabezpečiť integráciu na Moje dáta vzhľadom na to, že nie sú dostupné informácie o projekte Moje dáta ani časový harmonogram nasadenia do produkčnej prevádzky.

Odpoveď č. 20:

Integráciu na Moje dáta bude nutné realizovať do takej miery, do akej budú známe informácie o funkcionalite Moje dáta v príslušnej fáze plnenia predmetu zákazky.

Otázka č. 21:

V Článok VI Spôsob Plnenia: bod 3. uvádzate nasledovné: Zmluvné strany berú na vedomie, že lehota realizácie Diela je stanovená na maximálne 20 (dvadsať) mesiacov odo dňa účinnosti tejto Zmluvy.

Táto požiadavka je nekorešponduje s Článok IX Realizačná fáza:

bod. 3. Dĺžka etapy Analýza a dizajn je maximálne 9 (deväť) mesiacov

bod. 8. Dĺžka etapy Implementácie je maximálne 9 (deväť) mesiacov

bod. 11. Dĺžka etapy Nasadenie je maximálne 4 (štyri) mesiace

bod. 16. Dĺžka etapy Testovanie je maximálne 3 (tri) mesiace

Mohli by ste prosím vysvetliť rozdiel požadovanými 20 mesiacov (ako max. dĺžka) a 25 mesiacov?

Odpoveď č. 21:

Jednotlivé etapy majú stanovené lehoty maximálne, pričom priebeh týchto etáp sa môže zároveň aj prekrývať. Dodávateľ je povinný rozvrhnúť si čas tak, aby celé dielo zrealizoval maximálne do 20 mesiacov.

Otázka č. 22:

V Článok XII Cena a platobné podmienky:

bod 1. uvádzate nasledovné: Cena za poskytnutie Plnenia v rozsahu uvedenom v čl. 3 tejto Zmluvy je stanovená dohodou Zmluvných strán v zmysle § 3 zákona NR SR č. 18/1998 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena pevná, konečná a nemenná. Cena za poskytnutie Plnenia pozostáva z celkovej ceny za vykonanie Diela, z celkovej maximálnej ceny za poskytnutie Služieb prevádzkovej podpory a údržby podľa požiadaviek a špecifikácií uvedených v Prílohe č. 1 tejto Zmluvy a z ceny za úpravy Diela vyplývajúcich z prevádzky.

*bod 6. uvádzate nasledovné: Zálohy a preddavky na účely úhrady Ceny alebo jej časti sa neposkytujú.

*bod 7. uvádzate nasledovné: Objednávateľ zaplatí Dodávateľovi za riadne a včasné poskytnutie ucelenej časti Plnenia podľa čl. III bod 1, písm. a), písm. i) a ii) tejto Zmluvy. Právo fakturovať vzniká Dodávateľovi po podpise Preberacieho protokolu po odovzdaní finálnej verzie DFŠ pre celý predmet zákazky a po spustení do ostrej prevádzky Diela na základe podpísaného Preberacieho protokolu v zmysle čl. III. bod 1, písm. a) a písm. i) a ii) tejto Zmluvy.

Z uvedeného vyplýva, že fakturácia je možná až po odovzdaní celého diela (po podpise preberacieho protokolu), t.j 20 mesiacov., resp.25 mesiacov.

Nakoľko sa jedná o dlhú periódu (cca 2 roky) a pre verejné súťaže netypickú formu platobných podmienok, neuvažuje objedávateľ o zvolení varianty úhrady za časti diela podľa častí uvedených v Článok IX Realizačná fáza?

A to:

bod. 3. Dĺžka etapy Analýza a dizajn je maximálne 9 (deväť) mesiacov

bod. 8. Dĺžka etapy Implementácie je maximálne 9 (deväť) mesiacov

bod. 11. Dĺžka etapy Nasadenie je maximálne 4 (štyri) mesiace

bod. 16. Dĺžka etapy Testovanie je maximálne 3 (tri) mesiace

Odpoveď č. 22:

V zmysle citovaných ustanovení návrhu zmluvy právo fakturovať vzniká Dodávateľovi po odovzdaní finálnej verzie DFŠ pre celý predmet zákazky - čo predstavuje prvý míľnik pre fakturáciu za dielo a následne po spustení do ostrej prevádzky Diela, čo predstavuje druhý míľnik pre fakturáciu za dielo.

Verejný obstarávateľ ponecháva míľníky fakturácie tak, ako sú uvedené v návrhu zmluvy.